Asciende el Presupuesto de Ejecución Material a la cantidad de SEISCIENTOS SETEN-

TA MIL NOVECIENTOS DIECISIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS 

(670.917,74 €). Incrementada esta cifra en los correspondientes porcentajes de Gastos 

Generales (13 %) y Beneficio Industrial (6 %), se obtiene un Presupuesto de las obras 

de SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS 

con ONCE CÉNTIMOS (798.392,11 €). 

Al añadirle a la anterior cantidad el 21% en concepto de I.V.A., soportable por la Admi-

nistración, dan un presupuesto de Ejecución por Contrata de NOVECIENTOS SESEN-

TA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS. 

(966.054,45 €).